



ACCORDO PER LA PROMOZIONE DI EVENTI A FAVORE DEGLI STUDENTI ISCRITTI AD ATENEI ED ISTITUZIONI UNIVERSITARIE LEGALMENTE RICONOSCIUTE DELLA TOSCANA

AGEVOLAZIONI PER LA FRUIZIONE DI ATTIVITA' ED EVENTI PROMOSSI DALLA O PRESSO GLI SPAZI E LE STRUTTURE DELLA PALESTRA CUS SIENA DE NICOLA – ANNO 2023/2024

Tra il Centro Universitario Sportivo Siena A.S.D. (Associazione sportiva dilettantistica che gestisce la palestra San Miniato ubicata in via De Nicola, 9 di seguito denominata CUS Siena), con sede legale in Siena, in via Luciano Banchi, 3, C.F 80007460522 P.I. 00271970527, rappresentata, in qualità di presidente da Gotti Giuseppe,

e

l'Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario della Toscana (di seguito denominata anche solo Azienda oppure DSU Toscana) con sede legale in Firenze, Via Gramsci, 36, C.F. 94164020482, P.I.05913670484, rappresentata dal Direttore della medesima e Dirigente del Servizio di competenza, dr. Enrico Carpitelli, domiciliato per la carica presso la suddetta sede legale del DSU Toscana,

premesso che

- il DSU Toscana intende promuovere la cultura dello sport ed il benessere fisico, psicologico e mentale degli studenti iscritti agli Atenei ed Istituzioni universitarie legalmente riconosciute della Toscana (di seguito tutti indicati anche con il solo termine di studenti universitari), con particolare attenzione per gli studenti fuori sede ed alloggiati presso le residenze universitarie gestite dal DSU, favorendo, a tal fine, la fruizione dei servizi offerti da centri sportivi e palestre localizzate nei pressi delle residenze universitarie maggiormente abitate;
- la, in qualità di gestore della palestra San Miniato, all'interno della residenza universitaria De Nicola, ha interesse a stimolare l'accesso e la fruizione delle proprie attività e servizi da parte degli studenti universitari;
- i reciproci contatti hanno evidenziato l'interesse comune nell'individuazione, in relazione ai reciproci scopi e finalità, delle azioni volte a stimolare la fruizione, nel corso dell'anno 2023/2024, delle attività ed eventi meritori organizzati presso la palestra San Miniato a favore degli studenti universitari alloggiati presso le residenze universitarie gestite dal DSU Toscana, garantedo agli studenti ingressi gratuiti alla palestra;

premesso che

To be the edge of the control of the

si concorda e si stipula quanto segue:

The track historia increase of a little in

- il CUS Siena, in qualità di gestore della palestra San Miniato mette a disposizione del DSU Toscana, pacchetti da 20 ingressi ciascuno, in un numero di volta in volta concordato tra le parti, per l'ingresso e la fruizione di tutti i servizi offerti nella citata struttura e con le modalità definite dal presente accordo;
- il presente accordo ha validità a partire dal mese di gennaio 2024 e terminerà, relativamente agli accessi e alla validità dei relativi pacchetti di accesso emessi, il giorno 16 giugno 2024, data di chiusura estiva della palestra;
- il DSU concorderà il numero dei pacchetti di ingresso, facendone richiesta a CUS Siena via mail (info@cussiena.it) e procederà a offrirli agli studenti, attraverso il portale di prenotazione on line;
- 4. il DSU Toscana, nella quantità concordata, offrirà agli studenti universitari, tramite portale di prenotazione on line, dei voucher DSU (nei quali sarà riportato un termine entro il quale fruire degii ingressi) che gli studenti, a partire dalla data di fine prenotazione, potranno stampare e convertire gratuitamente entro 30 giorni, presso la segreteria della palestra San Miniato, mostrando il proprio documento d'identità;
- 5. al termine della prenotazione on line dei voucher, il DSU Toscana invierà a CUS Siena, tramite mail (info@cussiena.it), l'elenco dei nominativi degli studenti che hanno prenotato il voucher DSU e che possono convertirlo, in pacchetto di ingressi gratuiti, presso la segreteria della Palestra San Miniato, entro 30 giorni dalla ricezione dell'elenco dei nominativi;
- 6. CUS Siena, il 30 maggio, trasmetterà al DSU Toscana, tramite mail (residenze.fi@dsu.toscana.it, lpampaloni@dsu.toscana.it) i nominativi degli studenti che hanno convertito i voucher DSU, in modo da consentire al DSU Toscana di penalizzare gli studenti che non hanno effettuato la conversione;
- 7. nella stessa data, del 30 maggio, CUS Siena presenterà un rendiconto/richiesta di liquidazione e fattura elettronica per un importo pari a euro 100,00, IVA esclusa, comprensivo del costo del tesseramento assicurativo valido fino al 31/08/2024 ed utilizzabile per ogni attività promossa dal CUS Siena, per ciascun voucher convertito (attestato dai voucher DSU ritirati dalla segreteria della palestra San Miniato ed allegati alla richiesta di liquidazione);
- 8. Il DSU Toscana liquiderà quanto dovuto (il saldo dei voucher effettivamente convertiti, a prescindere dagli ingressi fruiti dagli studenti) a CUS Siena, tramite bonifico bancario, a seguito della richiesta di liquidazione e della emissione di fattura elettronica. Nell'ambito della fattura dovranno essere espressamente e separatamente menzionati: il riferimento alla Convenzione in oggetto, l'indicazione del Servizio/Prestazione reso, il periodo a cui la fattura stessa si riferisce. Le fatture elettroniche, intestate all'Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario Viale Gramsci, n. 36 Firenze, dovranno pervenire esclusivamente tramite Sistema di Interscambio (SDI) secondo le seguenti specifiche tecniche, a seconda della servizio/prestazione:

gli studenti che non hanno effectuare in conversione;

• Fatturazione Elettronica sede di Siena: Codice univoco ufficio: VNLROD; Nome ufficio: FatturaPA_DSU_SI

Se la prestazione è soggetta a IVA secondo le prescrizioni contenute nel D.M. 55 del 3 aprile 2013 "Regolamento in materia di emissione, trasmissione e ricevimento della fattura elettronica" la stazione appaltante è soggetta all'applicazione dello "split payment" ai sensi del comma 1 dell'art. 1 del D.L. 50 del 24 aprile 2017 e le fatture trasmesse esclusivamente con il sistema di interscambio dovranno recare la dicitura IVA "Scissione dei pagamenti". Sarà escluso dalla applicazione della scissione dei pagamenti il soggetto che rientra nel regime di cui alla legge 398 del 1991. Se la prestazione è esente IVA sarà invece applicata la normativa di riferimento di cui al decreto 633/72. Qualora le fatture pervengano in modalità diversa da quella riportata al presente articolo, le stesse non verranno accettate.

- 9. gli studenti che hanno convertito il voucher DSU in pacchetto di ingressi gratuiti, potranno fruire degli ingressi entro il termine indicato sul voucher stesso (generalmente tre mesi dall' attivazione), al termine previsto per la fruizione degli ingressi, CUS Siena comunicherà, per ciascun voucher convertito, il numero di ingressi fruito, in modo da consentire al DSU Toscana di monitorare il successo dell'iniziativa;
- 10. il CUS Siena oltre a riconoscere una scontistica dedicata, già attiva, a tutti gli studenti universitari che esibiranno la Carta dello Studente o il tesserino mensa del DSU, riconosce inoltre uno sconto dedicato, in misura del 10%, su tutto il listino dei servizi offerti dalla palestra al personale dipendente del DSU Toscana;
- 11. il DSU Toscana, al fine di assicurare agli studenti universitari una visione completa delle agevolazioni loro offerte, promuoverà i contenuti del contestuale Accordo, in ordine alle attività ed i servizi offerti dalla palestra San Miniato.

agevolazioni loro offerte, promuoverà i contenuti del contestuale accordo, in ordine alle

Firenze, novembre 2023

Il spagetto che richtral nel regime di cui alla lench 398 esente IVA sara in cocara policata la normativa di rificionani

CUS Siena H Presidente (dr. diuseppe Gott) Azienda Regionale DSU Toscana Il Direttore (dr. Enrico Carpitelli)